



ВЕДОМОСТИ

Архангельского областного
Собрания депутатов
шестого созыва

**внеочередная сессия
4 марта 2014 года**

официальное издание
от 12 марта 2014 года
г. Архангельск

СО Д Е Р Ж А Н И Е

Областные законы

№ 92-внеоч.-ОЗ	05.03.2014	О внесении изменений и дополнений в приложение к областному закону «Об утверждении прогнозного плана приватизации государственного имущества Архангельской области на 2013 – 2015 годы» (пост. № 272, 273 от 04.03.2014)	2
№ 93-внеоч.-ОЗ	05.03.2014	О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (пост. № 274, 275 от 04.03.2014)	8

Постановления

№ 271	04.03.2014	О повестке дня внеочередной сессии областного Собрания депутатов	19
№ 276	04.03.2014	О заявлении Архангельского областного Собрания депутатов о ситуации, сложившейся на территории Украины	21



**АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва (внеочередная сессия)**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2014 г. № 272

О проекте областного закона
«О внесении изменений и
дополнений в приложение к
областному закону «Об утвер-
ждении прогнозного плана
приватизации государственного
имущества Архангельской
области на 2013 – 2015 годы»

Областное Собрание депутатов **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Принять проект областного закона «О внесении изменений и дополнений в приложение к областному закону «Об утверждении прогнозного плана приватизации государственного имущества Архангельской области на 2013 – 2015 годы» в первом чтении.

Председатель областного
Собрания депутатов



В.Ф. Новожилов



**АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва (внеочередная сессия)**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2014 г. № 273

Об областном законе «О внесении изменений и дополнений в приложение к областному закону «Об утверждении прогнозного плана приватизации государственного имущества Архангельской области на 2013 – 2015 годы»

Областное Собрание депутатов **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять областной закон «О внесении изменений и дополнений в приложение к областному закону «Об утверждении прогнозного плана приватизации государственного имущества Архангельской области на 2013 – 2015 годы».

2. Направить закон Губернатору Архангельской области для подписания и официального опубликования.

Председатель областного
Собрания депутатов



В.Ф. Новожилов



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений и дополнений в приложение к областному закону «Об утверждении прогнозного плана приватизации государственного имущества Архангельской области на 2013 – 2015 годы»

Статья 1.

Внести в приложение к областному закону от 29 октября 2012 года № 568-34-ОЗ «Об утверждении прогнозного плана приватизации государственного имущества Архангельской области на 2013 – 2015 годы» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2012, № 34; 2013, № 38, 40, 4) следующие изменения и дополнения:

1. В разделе I:

1) в абзаце четвертом пункта 2:

- дефис первый изложить в следующей редакции:

«- двенадцать пакетов акций акционерных обществ, находящихся в государственной собственности Архангельской области (четыре пакета акций в 2013 году, семь пакетов акций в 2014 году и один пакет акций в 2015 году);»;

- дефис второй изложить в следующей редакции:

«- пятьдесят девять объектов недвижимости одновременно с приватизацией земельных участков, необходимых для использования данных объектов недвижимости;»;

2) абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«в 2014 году – не менее 1 710,5 млн. рублей, в том числе не менее 1 700,1 млн. рублей от приватизации пакетов акций акционерных обществ и не менее 10,4 млн. рублей от приватизации объектов недвижимости одновременно с приватизацией земельных участков, необходимых для использования данных объектов недвижимости;».

2. В разделе II:

1) в таблице «Перечень акционерных обществ, акции которых, находящиеся в государственной собственности Архангельской области, планируется приватизировать в 2013 – 2015 годах»:

- в пункте 2 в графе 6 цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

- в пункте 3:

в графе 4 цифры «2093» заменить цифрами «2809»;
 в графе 5 цифры «74,51» заменить цифрами «100»;
 в графе 6 цифры «2013» заменить цифрами «2014»;
 - дополнить пунктами 8 – 12 следующего содержания:

« 8	Открытое акционерное общество «Котласское дорожное ремонтно-строительное управление», 165320, Архангельская область, Котласский район, р.п. Шипицыно, ул. Ломоносова, д. 51	100	758651	100	2014 год	продажа на аукционе
9	Открытое акционерное общество «Мезенское дорожное управление», 164650, Архангельская область, Мезенский район, г. Мезень, ул. Паюсова, д. 1	100	522934	100	2014 год	продажа на аукционе
10	Открытое акционерное общество «Плесецкое дорожное управление», 164260, Архангельская область, Плесецкий район, р.п. Плесецк, ул. Юбилейная, 2-я линия, д. 19	100	859149	100	2014 год	продажа на аукционе
11	Открытое акционерное общество «Проектный институт «Севдорпроект», 163000, г. Архангельск, пр. Новгородский, д. 88	100	60360	100	2014 год	продажа на аукционе
12	Открытое акционерное общество «Архангельский речной порт», 163016, г. Архангельск, ул. Старожаровихинская, д. 7, корп. 1, строение 6	19,9	79140	19,9	2014 год	продажа на аукционе

»;

2) в таблице «Перечень иного государственного имущества Архангельской области, которое планируется приватизировать в 2013 – 2015 годах»:

- в пунктах 2 – 6 в графе 6 слова «продажа на аукционе» заменить словами «внесение в качестве вклада в уставный капитал открытого акционерного общества «Архангельский региональный оператор по

ипотечному жилищному кредитованию»;

- в пункте 11 в графе 5 цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

- в пунктах 12 – 14:

в графе 5 цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

в графе 6 слова «продажа на аукционе» заменить словами «внесение в качестве вклада в уставный капитал открытого акционерного общества «Архангельский региональный оператор по ипотечному жилищному кредитованию»;

- дополнить пунктами 55 – 59 следующего содержания:

« 55	Административно-хозяйственное здание, 164110, Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь, ул. Болотникова, д. 18	123,0	0	2014 год	продажа на аукционе
56	Гараж, 164110, Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь, ул. Болотникова, д. 18, строение 1	103,2	0	2014 год	продажа на аукционе
57	Часть здания Брин-Наволоцкой амбулатории, 164550, Архангельская область, Холмогорский район, п. Брин-Наволоц, ул. Набережная, д. 45	525,6	0	2014 год	продажа на аукционе
58	Здание склада, 164544, Архангельская область, Холмогорский район, Емецкий сельсовет, дер. Заполье	154,9	0	2014 год	продажа на аукционе
59	Гаражный бокс № 72, 163038, Архангельская область, г. Архангельск, наб. Северной Двины, д. 145, гаражный кооператив «Космос»	23,5	0	2014 год	продажа на аукционе

».

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

г. Архангельск
5 марта 2014 г.
№ 92-внеоч.-03



И.А. Орлов



АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва (внеочередная сессия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2014 г. № 274

О проекте областного закона «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Областное Собрание депутатов **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Принять проект областного закона «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в первом чтении.

Председатель областного
Собрания депутатов



В.Ф. Новожилов



**АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва (внеочередная сессия)**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2014 г. № 275

Об областном законе «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Областное Собрание депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
2. Направить закон Губернатору Архангельской области для подписания и официального опубликования.

Председатель областного
Собрания депутатов



В.Ф. Новожилов



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Статья 1.

Внести в областной закон от 19 декабря 2013 года № 59-4-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2013, № 4; 2014, № 5) следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1 статьи 1:

- а) в подпункте «а» цифры «56374146,7» заменить цифрами «58243127,5»;
- б) в подпункте «б» цифры «63083947,5» заменить цифрами «66653033,2»;
- в) в подпункте «в» цифры «6709800,8» заменить цифрами «8409905,7».

2. В приложении № 6:

а) по группе доходов 2 00 00000 00 0000 000 «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ»:

- в графе 3 цифры «11998141,3» заменить цифрами «13867122,1»;

- после строки «межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение закупок антибактериальных и противотуберкулезных лекарственных препаратов (второго ряда), применяемых при лечении больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, и диагностических средств для выявления, определения чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя» с цифрами в графе 3 «8536,4» дополнить строками:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 2 03 00000 00 0000 180» с цифрами в графе 3 «1868980,8»;

«Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты субъектов Российской Федерации 2 03 02000 02 0000 180» с цифрами в графе 3 «1868980,8»;

«из них: безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 2 03 02030 02 0000 180» с цифрами в графе 3 «72490,6»;

«безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 2 03 02040 02 0000 180» с цифрами в графе 3 «395021,9»;

«безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 2 03 02060 02 0000 180» с цифрами в графе 3 «1401468,3»;

б) в строке «Всего доходов» в графе 3 цифры «56374146,7» заменить цифрами «58243127,5».

3. В приложении № 8:

а) в строках «Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500», «Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510» и «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510» в графе 3 цифры «121459032,1» заменить цифрами «125028117,8»;

б) в строках «Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600», «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610» и «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 610» в графе 3 цифры «121563964,0» заменить цифрами «125133049,7»;

в) после строки «Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000» с цифрами в графе 3 «- 61314,1» дополнить строками:

«Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности 000 01 06 01 00 00 0000 000» с цифрами в графе 3 «1700104,9»;

«Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности 000 01 06 01 00 00 0000 630» с цифрами в графе 3 «1700104,9»;

«Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящиеся в собственности субъекта Российской Федерации 000 01 06 01 00 02 0000 630» с цифрами в графе 3 «1700104,9».

4. В приложении № 10:

а) по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»:

- в графе 4 цифры «3479718,0» заменить цифрами «6854494,2»;

- в строке «Жилищное хозяйство 05 01» в графе 4 цифры «139649,0» заменить цифрами «3514425,2»;

б) по разделу 07 «Образование»:

- в графе 4 цифры «18387392,9» заменить цифрами «18412392,9»;

- в строке «Общее образование 07 02» в графе 4 цифры «14598123,4» заменить цифрами «14623123,4»;

в) по разделу 11 «Физическая культура и спорт»:

- в графе 4 цифры «397024,6» заменить цифрами «566334,1»;

- в строке «Массовый спорт 11 02» в графе 4 цифры «24090,0» заменить цифрами «193399,5»;

г) в строке «Всего» в графе 4 цифры «63083947,5» заменить цифрами «66653033,2».

5. В приложении № 12:

а) по главе 019 «МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 7 цифры «1008509,2» заменить цифрами «1202818,7»;

- в строке «Образование 019 07» в графе 7 цифры «293887,3» заменить цифрами «318887,3»;

- в строке «Общее образование 019 07 02» в графе 7 цифры «87911,6» заменить цифрами «112911,6»;

- в строках «Государственная программа Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2018 годы)» 019 07 02 02 0 0000», «Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов инфраструктуры системы образования в Архангельской области» 019 07 02 02 7 0000», «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 019 07 02 02 7 7031», «Межбюджетные трансферты 019 07 02 02 7 7031 500» и «Субсидии 019 07 02 02 7 7031 520» в графе 7 цифры «82811,6» заменить цифрами «107811,6»;

- в строках «Физическая культура и спорт 019 11» и «Массовый спорт 019 11 02» в графе 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «170309,5»;

- после вышеуказанных строк дополнить строками:

«Государственная программа Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)» 019 11 02 11 0 0000» с цифрами в графе 7 «169309,5»;

«Подпрограмма «Спорт Беломорья (2014 – 2020 годы)» 019 11 02 11 1 0000» с цифрами в графе 7 «169309,5»;

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 019 11 02 11 1 7031» с цифрами в графе 7 «169309,5»;

«Межбюджетные трансферты 019 11 02 11 1 7031 500» с цифрами в графе 7 «169309,5»;

«Субсидии 019 11 02 11 1 7031 520» с цифрами в графе 7 «169309,5»;

б) по главе 023 «МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 7 цифры «3353914,6» заменить цифрами «6728690,8»;

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 023 05» в графе 7 цифры «3249624,7» заменить цифрами «6624400,9»;

- в строке «Жилищное хозяйство 023 05 01» в графе 7 цифры «93411,0» заменить цифрами «3468187,2»;

- в строке «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства 023 05 01 51 0 0000» в графе 7 цифры «51157,0» заменить цифрами «3425933,2»;

- в строке «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 023 05 01 51 1 0000» в графе 7 цифры «41157,0» заменить цифрами «113647,6»;

- после вышеуказанной строки дополнить строками:

«Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 023 05 01 51 1 9501» с цифрами в графе 7 «72490,6»;

«Межбюджетные трансферты 023 05 01 51 1 9501 500» с цифрами в графе 7 «72490,6»;

«Субсидии 023 05 01 51 1 9501 520» с цифрами в графе 7 «72490,6»;

- в строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 023 05 01 51 2 0000» в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «698181,0»;

- после вышеуказанной строки дополнить строками:

«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 023 05 01 51 2 9502» с цифрами в графе 7 «395021,9»;

«Межбюджетные трансферты 023 05 01 51 2 9502 500» с цифрами в графе 7 «395021,9»;

«Субсидии 023 05 01 51 2 9502 520» с цифрами в графе 7 «395021,9»;

- в строках «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 023 05 01 51 2 9602», «Межбюджетные трансферты 023 05 01 51 2 9602 500» и «Субсидии 023 05 01 51 2 9602 520» в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «303159,1»;

- после вышеуказанных строк дополнить строками:

«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 023 05 01 51 3 0000» с цифрами в графе 7 «2614104,6»;

«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 023 05 01 51 3 9503» с цифрами в графе 7 «1401468,3»;

«Межбюджетные трансферты 023 05 01 51 3 9503 500» с цифрами в графе 7 «1401468,3»;

«Субсидии 023 05 01 51 3 9503 520» с цифрами в графе 7 «1401468,3»;

«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов 023 05 01 51 3 9603» с цифрами в графе 7 «1212636,3»;

«Межбюджетные трансферты 023 05 01 51 3 9603 500» с цифрами в графе 7 «1212636,3»;

«Субсидии 023 05 01 51 3 9603 520» с цифрами в графе 7 «1212636,3»;

в) в строке «Всего» в графе 7 цифры «63083947,5» заменить цифрами «66653033,2».

6. В приложении № 14:

а) в разделе I «ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ПРОГРАММЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 4 цифры «62122457,4» заменить цифрами «62316766,9»;

- в строке «Государственная программа Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2018 годы)» 02 0 0000» в графе 4 цифры «18825957,7» заменить цифрами «18850957,7»;

- в строках «Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов инфраструктуры системы образования в Архангельской области» 02 7 0000», «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 02 7 7031», «Межбюджетные трансферты 02 7 7031 500» и «Субсидии 02 7 7031 520» в графе 4 цифры «288787,3» заменить цифрами «313787,3»;

- в строке «Государственная программа Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)» 11 0 0000» в графе 4 цифры «511600,7» заменить цифрами «680910,2»;

- в строке «Подпрограмма «Спорт Беломорья (2014 – 2020 годы)» 11 1 0000» в графе 4 цифры «396584,6» заменить цифрами «565894,1»;

- после строки «Субсидии автономным учреждениям 11 1 7010 620» с цифрами в графе 4 «325902,9» дополнить строками:

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 11 1 7031» с цифрами в графе 4

«169309,5»;

«Межбюджетные трансферты 11 1 7031 500» с цифрами в графе 4 «169309,5»;

«Субсидии 11 1 7031 520» с цифрами в графе 4 «169309,5»;

б) раздел II «АДРЕСНЫЕ ПРОГРАММЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» изложить в редакции согласно приложению к настоящему закону;

в) в строке «Всего» в графе 4 цифры «63083947,5» заменить цифрами «66653033,2».

7. В приложении № 16:

а) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» в графе 4 цифры «197270,1» заменить цифрами «1713065,5»;

б) в строке «Жилищное хозяйство 05 01» в графе 4 цифры «46238,0» заменить цифрами «1562033,4»;

в) в строке «Образование 07» в графе 4 цифры «293887,3» заменить цифрами «318887,3»;

г) в строке «Общее образование 07 02» в графе 4 цифры «87911,6» заменить цифрами «112911,6»;

д) в строке «Физическая культура и спорт 11» в графе 4 цифры «1000,0» заменить цифрами «170309,5»;

е) в строке «Массовый спорт 11 02» в графе 4 цифры «1000,0» заменить цифрами «170309,5»;

ж) в строке «Всего» в графе 4 цифры «1519758,5» заменить цифрами «3229863,4».

8. В таблице № 11 приложения № 20:

а) по государственной программе Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2018 годы)»:

- в графе 2 цифры «288787,3» заменить цифрами «313787,3»;

- после строки «МО «Устьянский муниципальный район» с цифрами в графе 2 «29380,5» дополнить строкой:

«МО «Шенкурский муниципальный район» с цифрами в графе 2 «25000,0»;

б) после строки «МО «Приморский муниципальный район» с цифрами в графе 2 «4000,0» дополнить строками:

«Государственная программа Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)» с цифрами в графе 2 «169309,5»;

«МО «Устьянский муниципальный район» с цифрами в графе 2 «94300,8»;

«МО «Город Архангельск» с цифрами в графе 2 «55008,7»;

«МО «Северодвинск» с цифрами в графе 2 «20000,0»;

в) в строке «Итого» в графе 2 цифры «292787,3» заменить цифрами «616466,9».

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

И.А. Орлов

г. Архангельск
5 марта 2014 г.
№ 93-внеоч.-03



Распределение бюджетных ассигнований на реализацию государственных, адресных и иных программ Архангельской области и непрограммных направлений деятельности на 2014 год по разделу II "АДРЕСНЫЕ ПРОГРАММЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ"

Наименование	Целевая статья	Вид рас- хо- дов	Сумма, тыс. рублей
1	2	3	4
II. АДРЕСНЫЕ ПРОГРАММЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ			3 425 933,2
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства	51 0 0000		3 425 933,2
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов	51 1 0000		113 647,6
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	51 1 9501		72 490,6
Межбюджетные трансферты	51 1 9501	500	72 490,6
Субсидии	51 1 9501	520	72 490,6
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов	51 1 9601		41 157,0
Межбюджетные трансферты	51 1 9601	500	41 157,0
Субсидии	51 1 9601	520	41 157,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	51 2 0000		698 181,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	51 2 9502		395 021,9
Межбюджетные трансферты	51 2 9502	500	395 021,9
Субсидии	51 2 9502	520	395 021,9
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	51 2 9602		303 159,1
Межбюджетные трансферты	51 2 9602	500	303 159,1
Субсидии	51 2 9602	520	303 159,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства	51 3 0000		2 614 104,6
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	51 3 9503		1 401 468,3
Межбюджетные трансферты	51 3 9503	500	1 401 468,3
Субсидии	51 3 9503	520	1 401 468,3

Наименование	Целевая статья	Вид рас- хо- дов	Сумма, тыс. рублей
1	2	3	4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов	51 3 9603		1 212 636,3
Межбюджетные трансферты	51 3 9603	500	1 212 636,3
Субсидии	51 3 9603	520	1 212 636,3



АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва (внеочередная сессия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2014 г. № 271

О повестке дня внеочередной
сессии областного Собрания
депутатов

Областное Собрание депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить следующую повестку дня внеочередной сессии областного Собрания депутатов:

1. Ежегодное послание Губернатора Архангельской области Архангельскому областному Собранию депутатов о социально-экономическом и общественно-политическом положении в Архангельской области.
Докладчик Орлов - Губернатор Архангельской области
Игорь Анатольевич
2. О проекте областного закона «О внесении изменений и дополнений в приложение к областному закону «Об утверждении прогнозного плана приватизации государственного имущества Архангельской области на 2013 – 2015 годы».
Докладчик Ковалева - министр имущественных отношений
Ирина Николаевна Архангельской области
3. О проекте областного закона «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
Докладчики: Усачева - министр финансов Архангельской области
Елена Юрьевна
Дементьев - председатель контрольно-счетной палаты
Александр Александрович Архангельской области
Содокладчик Ухин - заместитель председателя комитета
Евгений Вадимович областного Собрания депутатов по
бюджету и налоговой политике
4. О заявлении Архангельского областного Собрания депутатов о ситуации, сложившейся на территории Украины.
Докладчик Новожилов - председатель Архангельского областного
Виктор Феодосьевич Собрания депутатов

5. Депутатский запрос А.В. Новикова.

Председатель областного
Собрания депутатов



A handwritten signature in black ink, appearing to be "В.Ф. Новожилов".

В.Ф. Новожилов



**АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва (внеочередная сессия)**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2014 г. № 276

О заявлении Архангельского областного
Собрания депутатов о ситуации,
сложившейся на территории Украины

Областное Собрание депутатов **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Принять заявление Архангельского областного Собрания депутатов о
ситуации, сложившейся на территории Украины.

Председатель областного
Собрания депутатов



В.Ф. Новожилов

**Заявление
Архангельского областного Собрания депутатов
о ситуации, сложившейся на территории Украины**

Мы, депутаты Архангельского областного Собрания депутатов, заявляем о решительной поддержке действий Президента России Владимира Владимировича Путина, всего руководства нашей страны, направленных на защиту жизни и безопасности граждан Российской Федерации и проживающих на территории независимой Украины наших соотечественников, а также личного состава воинского контингента Вооруженных Сил Российской Федерации, который в соответствии с нормами международного права находится на территории Украины, в том числе в городе-герое Севастополе.

Считаем, что в непростых обстоятельствах всем здоровым политическим силам, всему братскому народу Украины необходимо мирным путем вернуть ситуацию в правовое поле, не допустить разгула насилия, эскалации конфликта. Уверены, что дальнейшая конфронтация будет способствовать лишь усилению экономического хаоса.

Сегодня мы обращаемся и к жителям Архангельской области с убедительной просьбой оказать моральную поддержку нашим соотечественникам на территории Украины, в том числе в Автономной Республике Крым и городе Севастополе, всем тем, кто подвергается нападкам неонацистов и экстремистов.

Мы не можем оставаться безучастными к проблемам наших братьев и сестер, дружественного нам народа Украины!

Просим также наших коллег, украинских парламентариев всех уровней, приложить все усилия для стабилизации общественно-политической ситуации, помня о том, что интересы жителей Украины, их благополучие важнее политических амбиций!